EDITAL – RESULTADO DE INSCRIÇÃO E CONVOCAÇÃO

PROFESSOR DE APOIO AO PROTAGONISMO JUVENIL

A Unidade Regional de Ensino de Capivari torna público o resultado da inscrição dos

docentes para a função de Professor de Apoio ao Protagonismo Juvenil, conforme disposto

no Edital nº 01/2026 – Credenciamento de Professor de Apoio ao Protagonismo Juvenil –

URE Capivari.

O Coordenador Dirigente Regional de Ensino da Região de Capivari, tendo em vista o

disposto na Resolução SEDUC nº 14, de 3 de fevereiro de 2026, que estabelece diretrizes

para as Práticas de Protagonismo Juvenil nas unidades escolares do Programa Ensino

Integral (PEI), torna pública aos professores interessados a relação dos candidatos

inscritos e o respectivo resultado do processo de credenciamento.

Resultado da Inscrição dos Candidatos `Professor de Apoio ao Protagonismo Juvenil

Ana Clara Colaboni Moreno O Indeferido

ANA CLAUDIA SARGENTELLI O Deferido

Angela Amaral Assunção A Deferido

Aparecida sousa dos santos francelino Lincenciatura plena Indeferido

cicero edinaldo de lima O Deferido

CRISTIANE MELO CORREIA O Deferido

Cristino Alves Oliveira O, Y Deferido

Daise Vieira Gidio O Deferido

Débora Leal c Deferido

Helen Glaucia Stefanelli Zacharias Y Deferido

Jean Lucas Franco Righetto O Deferido

Julian Ricardo Barbosa do Carmo O Deferido

Lucelia dos santos Brito silva Y Indeferido

Magali Malaquias O Deferido

Marielen da Silva O Deferido

Matheus de Oliveira Fraga O Deferido

Patrícia Lopes Barboza F - Readaptada Deferido

Leticia Silva Sales O Deferido

Suelen Carina de Oliveira Buscariolo O Indeferido

WANDREA ANDRELIZA ROCHA CATEGORIA (F) e (O) Deferido

Vitor Fernando Paschoalini O Indeferido

EVANI CAMO DOS SANTOS O Indeferido

Nos termos da legislação vigente, segue abaixo a relação dos candidatos

CONVOCADOS para a sessão de ATRIBUIÇÃO, a qual estará sujeita à comprovação

do atendimento às condições exigidas, mediante apresentação da documentação

solicitada pela Unidade Regional de Ensino de Capivari, no ato da atribuição.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO DIA 10/02

ON LINE VIA TEAMS 08H30
LINK DISPONÍVEL NO SITE DA URE NO HORÁRIO DA CONVOCAÇÃO

Cristino Alves Oliveira

Helen Glaucia Stefanelli Zacharias

Jean Lucas Franco Righetto

Julian Ricardo Barbosa do Carmo

Magali Malaquias

Marielen da Silva

Cristiane Melo Correia

Patrícia Lopes Barboza